Решение № 3 от 12.10.2023 года

межведомственной районной комиссии по взаимодействию в организации борьбы с
преступностью и социальной профилактике правонарушений

Контрольный вопрос: «О реализации мероприятий по организации летнего
отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, в том числе состоящих на
различных видах учета. Обеспечение безопасности, охраны жизни и здоровья детей
в период их участия в организованных мероприятиях летней оздоровительной
кампании 2023 года».

Заслушав и обсудив информации начальника управления образования
Администрации Глушковского района Николаенко Н.Н., начальника отдела
молодежной политики и спорта Ерощенко, З.В., начальник отдела культура
Администрации Глушковского района Горяйновой Я.В. межведомственная комиссия
по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике
правонарушений Глушковского района Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.
2. Работу по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости

несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных видах учета признать
положительной. Всеми формами отдыха ' и занятости было охвачено 100%
несовершеннолетних. Отделам образования, культуры, молодежной политики и спорта
Администрации Глушковского района в 2024 году продолжить работу по организации
отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, принять меры по сохранению
охвата организованными формами отдыха, оздоровления и занятости детей не ниже
уровня 2023 года, уделив при этом особое внимание детям из малоимущих семей, в том
числе находящихся в социально опасном положении, состоящих на различных
видах профилактического учета, а также на учете в органах внутренних дел и комиссиях
по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Срок: постоянно.
3. Рекомендовать ОМВД России по Глушковскому району совместно с

руководителями образовательных учреждений продолжить работу по осуществлению
профилактических мер предупреждения правонарушений несовершеннолетних,
детского транспортного травматизма, созданию условий для безопасного пребывания
несовершеннолетних граждан в местах отдыха и оздоровления в соответствии с
планами совместной работы, а также по осуществлению контроля за летней занятостью
несовершеннолетних «группы риска» в 2024 году, состоящих на учете в отделении по делам
несовершеннолетних. ТГ

Срок: постоянно. ' ! ;1'
4. Продолжить работу в данном направлении.
5. Решение Межведомственной районной комиссии по взаимодействию в

организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений от
05.10.2022 г. № 3 «О реализации мероприятий по организации летнего отдыха,
оздоровления и занятости несовершеннолетних, в том числе состоящих на различных
видах учета. Обеспечение безопасности, охраны жизни и здоровья детей в период их
участия в организованных мероприятиях летней оздоровительной кампании 2022 года»
снять с контроля.
ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.
Председатель
межведомственной комиссии по
взаимодействию в организации /
борьбы с преступностью и социальной ' * 1 2 3 4 5 /> /
профилактике правонарушений Г: mJ Е.П. Руденко